

**Sprawozdanie z wizyty studyjnej ramach projektu „Wielkopolskie Centrum Ekonomii Solidarnej”
nr projektu POKL.07.02.02-30-009/12**

Partnerstwo:	Partnerstwo gminy Miedzichowo
Termin:	11.09.2013
Godziny wyjazdu:	od 6.30 do 21.00
Cel wyjazdu:	Poznanie specyfiki działania Centrów Integracji Społecznej.
Personel projektu uczestniczący:	Mieszko Pospiech
Miejsce/Miejsca wyjazdu:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Gospodarstwo Ekologiczne Chudobczycach, Centrum Integracji Społecznej (zwane dalej CIS) w Chudobczycach, 2. CIS w Pniewach, 3. Siedziba Fundacji Pomocy Wzajemnej „Barka”, Przedsiębiorstwo Społeczne Ksero Druk, CIS prowadzony przez stowarzyszenie „Szkola Barki”, 4. CIS prowadzony przez Stowarzyszenie Pogotowie Społeczne, Osiedle Socjalne na Darzyborze.
Osoby prezentujące Podmioty Ekonomii Społecznej:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Tomasz Flinik – Stowarzyszenie Integracji Wspólnoty w Chudobczycach 2. Renata Mizera – Centrum Integracji Społecznej w Pniewach 3. Jerzy Łuksza – Centrum Integracji Społecznej „Szkola Barki” w Poznaniu 4. Kornelia Piotrowska – Stowarzyszenie Pogotowie Społeczne
Instytucje	<ul style="list-style-type: none"> • Urząd Gminy w Miedzichowie, - wójt, sekretarz

reprezentowane:	<ul style="list-style-type: none"> • Rada Gminy Miedzichowo, - przewodniczący • Ośrodek Pomocy Społecznej Miedzichowo, - kierownik • Phoenix Contact Wielkopolska.
Opis przebiegu	<p>Uczestników wizyty odebrano z pod Urzędu Gminy Miedzichowo o godz. 8.14.</p> <p>Ad.1 - godz. 9:00-11:10</p> <p>Wizytę studyjną rozpoczęto od wizyty w Chudobczycach. Tomasz Flinik przewodniczący Stowarzyszenia Integracji Wspólnoty, które ma tam swoją siedzibę oprowadzał uczestników po terenie byłego PGRu, który podarowano Fundacji w 1997 r.. Zwiedzono Centrum Integracji Społecznej, Gospodarstwo Ekologiczne, następnie podczas poczęstunku w świetlicy SIWu dyskutowano na tematy specyfiki działania całego ośrodka w Chudobczycach, uczestnicy poznali min. wiele szczegółów dotyczących prowadzenia CISu na terenie wiejskim i pracy spółdzielni socjalnej „Świt” zajmującej się gastronomią.</p> <p>Ad. 2 - godz. 11:30-12:10</p> <p>Następnie wizyta udała się do Pniew do siedziby nowopowstałego Centrum Integracji Społecznej przy Ośrodku Pomocy Społecznej. Uczestników oprowadzały Bernadeta Markiewicz kierownik OPS i Renata Mizera kierownik CISu. CIS Pniewski został powołany 2 miesiące temu przez Urząd Miasta. Posiada on, więc formę jednostki budżetowej, podobną do tej, którą planuje przyjąć partnerstwo Miedzichowo. Z tego powodu uczestnicy wizyty byli bardzo zainteresowani szczegółami powoływania tej instytucji, padło wiele pytań technicznych dotyczących dokumentacji min. jak sformułować wniosek o dofinansowanie CIS do Marszałka Województwa, a także rozwiązań kadrowych i rekrutacji uczestników CISu.</p>

Ad. 3 - godz. 13:00-15:50

Kolejnym przystankiem wizyty studyjnej była siedziba Fundacji Pomocy Wzajemnej Barka na poznańskich Zawadach. Uczestnicy zjedli obiad podany w nowo otwartym bistro prowadzonym przez uczestników CISu. W czasie obiadu grupie towarzyszył prezes fundacji Tomasz Sadowski, który min. zaprosił zebranych na oficjalne otwarcie Wielkopolskiego Centrum Ekonomii Solidarnej, które odbyło się 17 września br. Po obiedzie uczestnicy zostali oprowadzeni po terenie fundacji. Odwiedzono poszczególne warsztaty CISu, a także siedzibę przedsiębiorstwa społecznego „Ksero-Druk”. Następnie odbyło się spotkanie z jednym z instruktorów CISu Jerzym Łukszom. Uczestnicy poznali szczegóły pracy warsztatu CISu i wyzwania, z którymi musi sobie radzić instruktor, a także zalety powołania Spółdzielni Socjalnej, które min. Fundacja Barka powołuje w ramach projektu „Wielkopolskie Centrum Ekonomii Solidarnej”. Po tym spotkaniu Wizyta została zaproszona do przedsiębiorstwa społecznego „W Starej Piekarni” na Poznańskiej Śródcie, gdzie podano kawę i ciasto, a uczestnicy poznali szczegóły powstania tego lokalu, który jest kolejnym miejscem gdzie uczestników CISu reintegruje się przez realna prace.

Ad. 4 - godz. 16:05-16:45

Ostatnim punktem wizyty był CIS na Darzyborze i Hostel prowadzony przez Stowarzyszenie Pogotowie Społeczne, a także znajdujące się w pobliżu Osiedle Socjalne. Po tym terenie uczestników oprowadziła Kornelia Piotrowska – która jest pracownikiem socjalnym zatrudnionym w Stowarzyszeniu.

Uczestników wizyty odwiedziono pod Urząd Gminy Miedzichowo o godz. 18.40.

Rezultaty wyjazdu:	Przedstawiciele partnerstwa lokalnego Miedzichowo utwierdzili się w potrzebie budowy Centrum Integracji Społecznej w ich gminie. Zdobyli także wiele pożytecznych informacji od praktyków prowadzących przedsiębiorstwa społeczne. Postanowiono także zorganizować pierwsze spotkanie partnerstwa w październiku 2013.
Załączniki:	<ol style="list-style-type: none">1. Program wizyty,2. Lista obecności uczestników,3. Lista obecności ekspertów,4. Płyta CD ze zdjęciami,